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P R O T O K Ó Ł    Nr II /6/  2003

z   s e s j i    Rady  Gminy  Główczyce
z  dnia  26 lutego  2003 roku
-----------------------------------------------------------------------------------------

                  Obrady  drugiej  w tym roku, a szóstej licząc od początku kadencji sesji Rady  Gminy Główczyce,  otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Purzycki.  Powitał obecnych na sesji; Radnych, Wójta Gminy, Z-cę Wójta, Skarbnika,  Radcę Prawnego, Komendanta  Komisariatu Policji, Przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej, Kierowników jednostek organizacyjnych, Sołtysów  i  publiczność.  Stwierdził prawomocność obrad , gdyż uczestniczy  13  radnych,  ale jeszcze w trakcie realizacji pkt-u 1 stan Rady zwiększył się do 14. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 1 b

                          Zatwierdzenie  porządku obrad   

Radny Pan Andrzej Makuch  w swym wystąpieniu powiedział, że występuje w imieniu Klubu Radnych  i  powiedział, że wspólne posiedzenia  Komisji, bez udziału publiczności, obserwatorów,   nic nie wnoszą  , dlatego wnioskuje o wniesienie punktu do obrad; ocena pracy Rady i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad pracy Rady .

Pan Przewodniczący Rady  odnosząc się do powyższego zapytał czy Klub przygotował stosowną uchwałę.

Radny A. Makuch odpowiadając powiedział, iż : ”wolałbym, żeby to było wniesione na forum dyskusji i niech się Radni wypowiedzą „.

P.Przewodniczacy zwrócił uwagę, że Rada musi mieć nad czym dyskutować, nadmienił, że uchwały muszą być  na sesję już opracowane.

Radny A. Makuch powiedział:” ja to proponuję wniesienie jako  punktu i pod dyskusję Rady, zaznaczam Radni mają się wypowiedzieć na ten temat” .

Radny Karol Nesterowicz wchodząc w temat powiedział :” nie musi się kończyć uchwałą”.

Radny A.Makuch nie zanegował stwierdzenia  Radnego K.Nesterowicza.

P.Przewodniczący  zwrócił uwagę, że Radny A.Makuch  wnioskował o podjęcie uchwały, dlatego też zapytał  czy jest przygotowany  projekt uchwały. Dalej P.Przewodniczacy stwierdził, że nie widzi przeszkód, aby  ten punkt  uwzględnić po odpowiedziach na interpelacje, przed  wolnymi wnioskami.

Zaproponował również  zamianę kolejności porządku obrad, aby w punkcie 3 zrealizować  punkt 4 - Informacja o działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za 2002r.  

Innych propozycji do porządku obrad nie zgłoszono , wobec czego P.Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad propozycji Klubu Radnych. Za jej przyjęciem głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Propozycja  dotycząca  zamiany pkt-u 3 z 4, tj  wprowadzenia w punkcie 3 informacji o działalności Ochotniczej  Straży Pożarnej za 2002r.  została przyjęta jednogłośnie ( 13 głosami).

Innych propozycji do porządku obrad nie zgłoszono. Przyjęty porządek obrad przedstawia  się następująco: 

1.  Sprawy regulaminowe :

       a/ stwierdzenie prawomocności obrad,

       b/ zatwierdzenie porządku obrad,

       c/  powołanie  sekretarza obrad,

       d/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Informacja  o działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za 2002r.
4. Sprawozdanie z realizacji  zadań Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i          

    Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  za rok 2002  o r a z   

    zatwierdzenie   Programu działania na 2003r.

5. Podjęcie  uchwał w sprawie  nieodpłatnego przejęcia    

    nieruchomości .

6. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia     

   zasadniczego w pierwszej kategorii  zaszeregowania    pracowników Ośrodka       

   Pomocy Społecznej.   

7. Rozpatrzenie propozycji Klubu Radnych.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

9. Wolne wnioski. Komunikaty.
Ad. 1 c  

                       Powołanie  sekretarza  obrad  

               Sekretarzem obrad, w wyniku głosowania  wybrany został jednogłośnie  (13 głosami)  Radny Pan Marek  Pilarczyk

Ad. 1 d           Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   

                P.Przewodniczący   zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji  uwag  – nie zgłoszono. W związku z tym   przeprowadził głosowanie w wyniku, którego protokół  z   poprzedniej sesji  został przyjęty  jednogłośnie (13 głosami ). 

P.Przewodniczący poprosił o odnotowanie w protokole zwiększenie składu osobowego Rady - o Andrzeja Jankowskiego.

Ad. 2                        Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Pan Jan Puchalski  wyraził zaniepokojenie  odpowiedzią uzyskaną z PPKS Słupsk na wcześniejszą interpelację odnośnie wydłużenia kursów autobusów w kierunku Cecenowa  oraz  Wolini   i  poprosił, żeby  ponownie wystąpić do PKS-u, aby przynajmniej nie wstrzymywali , czy też nie skracali kursów autobusów, gdyż od strony Cecenowa, Pobłocia, Wolini podróżuje  sporo naszych mieszkańców.

- Korzystając z obecności Komendanta Policji  Radny zwrócił się z prośbą o nasilenie  patroli, zwłaszcza przy garażach, gdyż  w ostatnim okresie  już skradziono dwa samochody.

Radny Pan Karol Nesterowicz  cyt.” pierwsza  interpelacja dotyczy ulicy 22 Lipca, oznakowanie tej ulicy. To jest strefa osiedlowa  jest to poważna sprawa, ciągle ta tablica gdzieś ginie , trzeba by coś tu zrobić w tym temacie. I odnośnie tej samej ulicy, po zimie wiadomo wszystkie drogi nasze jak wyglądają, a tam są takie charakterystyczne pęknięcia wszerz  i nie wiem czy to nie podlegało by jakiejś jeszcze gwarancji i prosiłbym, żeby jakiś fachowiec Panie Wójcie w tym  temacie się wypowiedział, obejrzał to, to mogę pokazać, bo jak twierdze no wszystkie drogi po zimie wyglądają straszne, ale to są takie pęknięcie, jest to nowa ulica, należałoby się temu przyjrzeć. Prosiłbym, następna interpelacja o umorzenie, interesuje mnie umorzenia podatków  do 31 grudnia, w tym podatku rolnego, podatku od osób prawnych i pozostałe. Kiedyś Pan Wójt podawał do października, prosiłbym do 31 grudnia,  nie na dzisiaj, kiedy tam księgowość przygotuje. Następna interpelacja dotyczy Panie Wójcie czy pytanie, czy rozstrzygnięto przetarg na halę i gimnazjum. Jeżeli tak , kto wygrał i od kiedy ruszają prace. Interpelacja chybaby , no każdy z nas w tym temacie coś wie, bo i czytał, a dotyczy  pieniędzy, które ministerstwo finansów powinno  zwrócić gminie Główczyce, tak jak to zwrócono gminie Smołdzino. Chciałem się dowiedzieć czy gmina występowała jeżeli nie to dlaczego, bo z prasy to, co wyczytałem no to niby wynika, że Smołdzino jest przykładem dla wszystkich, więc zapytuję dlaczego, czyżby w gminie Główczyce nie było urzędników, czy występowało jeżeli nie to dlaczego nie występowało i cóś w tym temacie Panie Wójcie się  szerzej wypowiedział”.  

Radny Pan Andrzej Makuch powiedział, że na sesji wyjazdowej pokazując Radnym fundamenty  sali gimnastycznej  na pytanie ile one będą kosztować  Wójt odpowiedział około dwustu tysięcy, natomiast w informacji o zrealizowanych zadaniach  za  2002, jest zapis , że jeszcze trzeba dopłacić cyt.:”  dwieście sześćdziesiąt siedem pięćset tysięcy , więc się  pytam ile w końcu te fundamenty będą kosztować nadmieniając, że firma nie wywiązała się z umowy , a widzę, że wynagrodzenie chyba będzie pełne”. 

2. Radny zastanawiał się nad celowością inwestycji kanalizacja w Wielkiej  Wsi , przy tak dużym zakresie prowadzonych innych inwestycji  i zapytał, czy była robiona ekspertyza sprawności, wydolności oczyszczalni ścieków w Główczycach. Skoro oczyszczalnia  ma być   modernizowana to na jakiejś podstawie.

3. Radny zapytał kiedy i w jakich okolicznościach przedłużono  umowę Spółki Rolnej  na dzierżawę Ciemina. Czy jakieś wyjaśnienie w tej sprawie Pan Wójt otrzymał. 

4. Radny nadmienił, iż : cyt:” na poprzedniej  sesji pytałem  się w jakim stopniu można utajnić przetargi , umowy itd. W  odpowiedzi dowiedziałem się, że jest przeszkolony pracownik  przez UOP, który czuwa nad tym i Wójt jeszcze dodał, że firmy biorące udział mają prawo do pełnej tajności jeżeli chodzi o ich dane powiedzmy techniczne, handlowe. Otóż tyle, co ja słucham  powiedzmy w mediach , czytam, że  w świetle ostatnich  ustaw jest po prostu  to nieprawdą.  Firmy biorące udział w przetargach typu zamówienia publiczne muszą się liczyć z pełną jawnością i dostępem każdego obywatela do całości  przetargu,  umów i tak dalej.  Pytanie, co się zmieniło w gminie  i czy Wójt, coś na ten temat wie”.  

Radny Pan Marek Pilarczyk  nadmienił, iż w gestii Słowińskiego Parku Narodowego znajduje się ok.40 tys.płyt drogowych po byłej jednostce rakietowej , a Dyrektor skłonny jest oddać  płyty na szlak turystyczny od Kluk do Żarnowskiej  i poprosił  P.Wójta, aby poruszył tę sprawę na jutrzejszej Radzie Parku. Jeżeli istotnie byłyby takie możliwości to uważa  należałoby te płyty zmagazynować, a później wykorzystać na szlak.  

Radny zapytał również o udział  P.Wójta  w planowanym  spotkaniu z  prezesem Karlikowskim i dalsze plany związane z budową  sali gimnastycznej  w Pobłociu . 

Radny Pan Wiesław Piechna o wystąpił interwencję w „drogówce” o pilne  uwzględnienie w planie  remontów naprawę odcinka jezdni Górzyno-Stowięcino ( w parku ) , gdyż  tam  ze względu na  bagnisty teren asfalt się rozjeżdża, póki, co ziemia jest zamarznięta, ale  wiosną może  dojść do sytuacji, że nie będzie przejazdu.

2. Radny  zapytał czy  zmiana planu budowy oczyszczalni nie będzie kolidować  z istniejącym ( nowo położonym ) kolektorem ściekowym . Radny wyraził pogląd, że  najlepiej byłoby wybudować oczyszczalnię na łące między Górzynem 

a  Stowięcinem , byłyby mniejsze koszty.
3.  Strażacy z Górzyna  proszą o odtworzenie  granic terenów przy strażnicy.

4. Mieszkańcy  Szczypkowic pytają, co będzie robione na świetlicy w Szczypkowicach, uważają , że  niepotrzebnie zostały skute posadzki bo przez to  młodzież  nawet nie ma gdzie pograć w ping ponga. 

Radna Pani  Mirosława Złoch  zapytała o której godzinie powinny być zapalane lampy uliczne w danych miejscowościach. Nadmieniła, iż  wczoraj w Rzuszczach o godz. 18,30 nie paliła się żadna lampa.

· W imieniu mieszkańców Rzuskiego Lasu Radna  wystąpiła o pojemniki na szkło i plastiki .

· Radna zgłosiła potrzebę naprawy przepustu przy wjeździe do Wykosowa.  

Ad. 3

         Informacja o działalności Ochotniczej Straży Pożarnej za 2002r.  

P.Przewodniczący udzielił głosu  Naczelnikowi OSP Główczyce- Koordynatorowi wszystkich jednostek z terenu gminy Panu Witoldowi Szczepańskiemu, który przedstawił sprawozdanie z działalności OSP  w roku 2002. Podkreślił, iż rok 2002 był trzecim rokiem z kolei, kiedy  Stowarzyszenie OSP  prowadziła swoją działalność z nowym systemem  finansowania, a starym zakresem swojej działalności zawartej w Statucie  Stowarzyszenia.  Budżet Stowarzyszenia to dochód w wysokości                                                     112.051,74 z tego : 

- dotacja  z  Urzędu  Gminy  Główczyce                          -  84.033,00

- rezerwa  z  Urzędu  Gminy  Główczyce                          -  25.967,00

-  darowizna Spółki  Rolnej  Główczyce                             -   2.000,00

   plus środki z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej . W minionym roku jednostka  OSP Główczyce, która jest włączona  do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego otrzymała  sprzęt o wartości 8,8 tys.zł ,  w postaci rozpieraka kolumnowego do ratownictwa drogowego.

P.Naczelnik   przedstawił  wydatki w  wysokości 112.073,62 

w rozbiciu na poszczególne działy i tak:                                                                       

I. Zakup  wyposażenia                                                                 22.826,68    

II. Opłaty  stałe                                                                             24.092,62
III. Usługi  materialne                                                                     6.715,00

 IV. Umowy  zlecenia                                                                     33.032,97

V. Akcje  bojowe                                                                             4.201,50

VI. Inne                                                                                        21.204,85 

W ubiegłym  roku jak Koordynator W.Szczepański nadmienił  jednostki OSP brały udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych zarówno na terenie gminy jak i poza gminą. Wyjazdów takich było 33 z tego większość do pożarów nieużytków w okresie wiosenno-letnim ( 17 razy),  do wypadków drogowych-4, do usuwania  drzew powalonych przez wichury -4, do pożarów-2, do pompowania wody z piwnic i udrażniania kanalizacji w GOK, strażacy brali udział również w akcji odwożenia pasażerów z autobusów, które utknęły w zaspach śniegu. P.Szczepański wspomniał również o organizacji  obchodów Dnia Strażaka, udziale  strażaków w zawodach sportowo-pożarniczych, czy pracy dydaktycznej  z młodzieżą, która zrzeszyła się w 6 drużynach młodzików.

P.Przewodniczący  w swym wystąpieniu podziękował P. Szczepańskiemu za przedstawienie sprawozdania. Wspomniał, iż tylko w rejonie Żelkowa i Żoruchowa nie ma jednostki OSP, ale wyraził nadzieję , że społeczeństwo zostanie pobudzone do działania. Zwracając uwagę na znaczną odległość naszych miejscowości od Słupska i Lęborka  podkreślił rolę jaką w tym momencie spełniają nasi strażacy, na których zawsze  można liczyć . W imieniu Rady i mieszkańców P.Przewodniczacy podziękował  wszystkim strażakom za zaangażowanie,  za  sprawność i gotowość niesienia pomocy nawet z narażeniem życia i zdrowia .

P.Wójt równocześnie Prezes  Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Główczycach powiedział, że nasza  straż  jest wysoko ceniona w powiecie. Mówi się, że straż główczycka jest  pół zawodowa, jest w Krajowym Systemie Powiadamiania i Ratownictwa.  Straż jest wysoko notowana również  w naszym województwie.  P.Wójt podkreślił, iż rok ubiegły był dość dobry dla straży jeżeli chodzi o wyposażenie, bo został zakupiony sprzęt na kwotę ponad 31 tys.zł, powstały drużyny młodzieżowe. W  tym roku też składamy zapotrzebowanie na sprzęt na kwotę 12 tys.zł, ale jest zasada, że jeżeli mamy pieniądze i chcemy zakupić  sprzęt, to dostajemy 50% dotacji  ze strony Wojewódzkiego Zarządu Straży Pożarnych. Chcemy zakupić  między innymi 2 aparaty oddechowe, 1 pompę bezszlamową.  P.Wójt wspomniał, iż ubiegamy się również o dotację na remont strażnicy.

 W końcowym wystąpieniu P.Wójt również wysoko ocenił działania  naszych strażaków, złożył im podziękowania i deklarację, że będzie się starał w miarę możliwości pomagać.  

Radny Pan Marek Pilarczyk  zapytał czy straż jest również przygotowana na wypadek powodzi.

Koordynator Pan Szczepański  powiedział, że straż  bezpośrednio  nie jest przygotowana, ale we współpracy z terenowymi jednostkami samoobrony. W magazynie  są składowane worki, folie , buty gumowe, łopaty, łomy i inny sprzęt potrzebny w akcji powodziowej.
P.Przewodniczący  nadmieniając, że   tematy straży pożarnej były omawiane na posiedzeniach  Komisji, gdzie nie zgłoszono  uwag do jej działalności,  zachęcał do dalszej dyskusji.

Radny Pan Karol Nesterowicz  potwierdził, że  nie ma zastrzeżeń do działalności straży za wyjątkiem  braku zagospodarowania sali . Zaapelował do strażaków, aby byli organizatorami różnych imprez w tej sali, aby tam się coś działo, zwłaszcza, że obiekt jest ogrzewany. 

P.Przewodniczący nadmieniając, iż temat wykorzystania sali był wielokrotnie poruszany, wyraził nadzieję, że w tej kwestii zapadną pewne decyzje.

Ad. 4 

             Sprawozdanie  z realizacji zadań Gminnej Komisji d/s Profilaktyki

              i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2002  o r a z

                        zatwierdzenie Programu Działania na 2003r.  

P.Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącej  Gminnej Komisji d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  Pani Elżbiecie Szumskiej.

P.Przewodnicząca  na wstępie złożyła sprawozdanie  z realizacji zadań wynikających z GMINNEGO PROGRAMU  PROFILAKTYKI i ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH   ZA 2002 rok  i tak:

 W zakresie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla     osób uzależnionych   od alkoholu Komisja podjęła następujące działania:

I. przyjęto 14  wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe, a z 19-osobami  przeprowadzono rozmowy motywujące do leczenia  odwykowego. Z czego 4 osoby wyraziły zgodę na leczenie dobrowolne w systemie  stacjonarnym, osoby te otrzymały pomoc finansową w formie zwrotu kosztów dojazdu na terapię, natomiast 11 wniosków skierowano do sądu .Obecnie toczy się postępowanie przygotowawcze wobec  4  osób.

II.W zakresie udzielania pomocy rodzinom, w których występuje problem alkoholowy udzielano pomocy psychospołecznej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

  -  osobom, które zgłosiły się do punktu informacyjno-konsultacyjnego udzielono porady w związku z problemem nadużywania alkoholu przez członków ich rodzin, dyżurujący służyli również pomocą  w sformułowaniu pozwu do sądu w sprawach alimentacyjnych  jak również rozwodowych,

  -  cztery osoby ze składu Komisji wzięły udział w konferencji „Wiosna w  Komisjach”, która odbyła się w Juracie. Tematem spotkania było   „Tworzenie lokalnych systemów działań profilaktycznych zmierzających  do przeciwdziałania zagrożeniom wśród młodzieży”.

  - przekazano kwotę 1.000,-zł na utrzymanie „Domu Interwencji    Kryzysowej” PCK w Słupsku.

- współpraca z Policją prowadzona była w zakresie wywiadów środowiskowych osób zgłoszonych do leczenia odwykowego.                                   

Współpraca z OPS w kwestii wyboru dzieci na kolonie socjoterapeutyczne.

-udzielono wsparcia finansowego do wypoczynku zimowego i  sfinansowano wypoczynek letni dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Zimowy wypoczynek organizowany był przez Szkołę Podstawową  w Główczycach, Będziechowie, Żelkowie, Szczypkowicach, Stowięcinie,  Pobłociu, Gimnazjum w Główczycach i Świetlicę środowiskowo-    terapeutyczną w Żoruchowie.  W feriach zimowych uczestniczyło około 300 dzieci. 

Środki  zostały wykorzystane na pokrycie kosztów związanych z   wyjazdem dzieci do kina, na basen, organizowanie turniejów tenisa stołowego, bilardu, zawodów sportowych, konkursów plastycznych,  ognisk, kuligów, recytacji wierszy.  Zajęcia te zawierały elementy  profilaktyki.

 W czasie wakacji sfinansowano dla 18 dzieci pobyt 21 dniowy na   koloniach  socjoterapeutycznych  w  Zakopanem organizowanych  przez Polskie   Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii w Słupsku.  Dzieci zakwaterowane były w pokojach 3 i 4 osobowych, korzystały  z 3 posiłków dziennie plus drugie śniadanie lub podwieczorek. Organizatorzy wypoczynku realizowali program łącząc elementy wypoczynku    turystyki, sportu i treningu psychoedukacyjnego.  Dofinansowano kolonie dla 12  dzieci organizowane przez AWRSP w Główczycach. Świetlica środowiskowo-terapeutyczna w Żoruchowie zorganizowała  półkolonie, w których uczestniczyło 12 dzieci.   Uczestnicy wypoczynku w czasie trwania półkolonii zwiedzili Latarnię   Morską, płynęli statkiem, zwiedzali Słupsk i Ustkę, korzystali z posiłków.  Dofinansowano wypoczynek letni organizowany przez Wiejski Dom Kultury w Pobłociu-koszt przejazdu do Łeby. 

                                                                                                                            III  W ramach prowadzenia profilaktycznej  działalności edukacyjnej                                                                                               w szczególności dla dzieci i młodzieży:

- przeprowadzono w Gimnazjum program profilaktyczny z zakresu  profilaktyki uzależnień ” Stop uzależnień” w formie szkoleń kl.III  /7 oddziałów/ - 7 godzin, rodziców – 3 godziny, nauczycieli – 4 godziny.

Realizatorem programu było Polskie Towarzystwo Narkomanii w Słupsku.

 - 40 dzieci ze Szkoły Podstawowej w Stowięcinie wzięło udział w spektaklu   teatralnym „Czarodziejska Kraina ” w Lęborku. W zamian za bilety   wpłacona została kwota 500  zł na fundusz pomocy dzieciom  niepełnosprawnym.

 - W Szkole Podstawowej w Pobłociu dla kl. I-VI przeprowadzono program profilaktyczno – edukacyjny „Bezpieczne wakacje bez alkoholu i używek”.

- W WDK Pobłocie przeprowadzono spektakl edukacyjny dla młodzieży i    rodziców  pt.” Klatka”.

  -  Zakupiono filmy wideo-edukacyjne wydawnictwa PWN w ilości 20 szt.   przeznaczone dla szkół podstawowych i gimnazjum.
 Filmy dotyczą problemów dzieci i młodzieży – uzależnienia od papierosów,  narkotyków, alkoholu, przemoc i agresja , aids.

-  Zgłoszono udział w Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej „Zachowaj  trzeźwy umysł” organizowanej przez Stowarzyszenie Profilaktyki Społecznej SEDNO oraz Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych. Jest to projekt na temat życia w trzeźwości, zwraca uwagę na istotny  społeczny problem jakim jest obniżenie wieku inicjacji alkoholowej oraz  proponuje twórcze działanie na rzecz aktywizacji młodzieży.  W związku z kampanią „Zachowaj trzeźwy umysł” wystosowano list do   właścicieli punktów handlowych z apelem o czynne włączenie się do akcji  mającej na celu dotarcie do młodzieży z przesłaniem trzeźwości oraz przekazano  ulotki o treści związanej z kampanią do wykorzystania w   placówkach handlowych.

  W wyniku przeprowadzonej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” GKPiRPA  otrzymała podziękowania oraz od Stowarzyszenia „SEDNO”  certyfikat Samorząd przyjazny Organizacją Pozarządowym.

- Zakupiono materiały edukacyjne przeznaczone dla dzieci z kl. I –III SP promujące zdrowy styl życia p .t „Cel życia bez alkoholu” i kolorowanki  dla kl. I „Nie będę spożywać alkoholu”. Zakupiono czasopisma „Zagrożenie i profilaktyka”, „Świat Problemów”  do wykorzystania w świetlicach i szkołach. Dla Komisariatu Policji w Główczycach zakupiono alkotest z ładowarką.

Przeprowadzono kontrolę w 8 punktach sprzedaży napojów alkoholowych, podczas której nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu    alkoholizmowi. Dofinansowano bieżącą działalność świetlic socjoterapeutycznych i  Środowiskowych.  

W dalszym wystąpieniu P.Przewodnicząca przedstawiła informację finansową z realizacji  zadań Komisji,  której wydatki  ogółem  wyniosły                    53.071,39  z tego:
       

1. Wynagrodzenia członków Komisji  za posiedzenia                   4.522,00                   

2. Dyżury w punkcie informacyjno-konsultacyjnym                    4.780,40

3. Wynagrodzenia za posiedzenia podkomisji ds. rozmów     

    z uzależnionymi                                                                      3.830,40

4. Wynagrodzenia podkomisji ds. kontroli placówek


handlowych
         250,80

5. Wynagrodzenia za pozostałe prace
         540,97

6. Opinie biegłego psychiatry                                                      1.660,00

7. Szkolenia                                                                                1.440,00

8. Delegacje
          181,56

9. Energia elektryczna
            60,00

        10. Usługi telekomunikacyjne                                                        586,36

        11. Czynsz                                                                                    2.494,08

        12. Abonament RTV                                                                        161,83

        13. Materiały i czasopisma profilaktyczne                                   1.612,-

        14. Wypoczynek dzieci /ferie, kolonie/                                      14.845,11

        15. Programy profilaktyczne                                                        3.770,00

        16. Koszt utrzymania świetlic socjoterapeutycznych


i środowiskowych                                                                  6.644,23

        17. Zakup alkotestu dla Policji w Główczycach                            4.459,00

        18. Zwrot kosztów dojazdu na terapie                                             232,65

        19. Wsparcia – Dom Pomocy Kryzysowej PCK                              1.000,00

             Ponadto  P.Przewodnicząca przedstawiła  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2003r. który ma na celu                                                                               
podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, działań na rzecz trzeźwości, przeciwdziałanie powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, a także wspieranie działalności w tym zakresie innych organizacji.

 Zwiększenie dostępności pomocy  terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu poprzez:                                                                                                                                                 

1. Prowadzenie rozmów  motywujących do leczenia odwykowego, ponoszenie kosztów biegłego psychiatry,

 2.Szkolenie członków komisji w zakresie rozwiązywania  problemów alkoholowych i   przemocy w rodzinie oraz    przedstawicieli grup   zawodowych zajmującymi się  w/w problemami.

3.Współpraca z Policją, OPS,  kuratorami, Odziałem Odwykowym w Lubuczewie,

      Klubami Abstynenckimi.
 Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

 1.   Prowadzenie Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego/ rozmowa z uzależnionymi i współuzależnionymi/.      Telefon zaufania.              

2.  Organizowanie spotkań z   prawnikiem, specjalistami  w zakresie problematyki  alkoholowej, narkomanii,   przemocy w rodzinie.

3.Utrzymanie Punktu  Informacyjno-Konsultacyjnego/ czynsz, telefon, opał, energia/.  Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych.

4. Dopłata do funkcjonujących  świetlic socjoterapeutycznych na działalność bieżącą / wynajęcie terapeuty, zakup  materiałów/Główczyce, Będziechowo, Pobłocie,  Żoruchowa, Główczyce GOK

5. Finansowanie i dopłata do kolonii i obozów dla dzieci z rodzin, w których występuje dysfunkcja  związana z problemem alkoholowym.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży.

1. Organizowanie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.

2. Zakup i propagowanie  materiałów edukacyjnych/ druki, ulotki, broszury/.

3. diagnoza problemów alkoholowych w gminie - raport                  

 Działanie na rzecz ograniczenia  dostępności  alkoholu

1.  Kontrola punktów sprzedaży  napojów alkoholowych. Uprawnienia członków Komisji kontrolującej punkty sprzedaży  alkoholu.
Komisja uprawniona jest do:

1/  wstępu do pomieszczeń punktu  sprzedaży alkoholu podczas otwarcia   

      punktu,

2/   żądania ustnych i pisemnych  wyjaśnień,

  3/   żądania okazania dokumentu   zakupu alkoholu / faktury/,

Komisja okazuje się zleceniem i upoważnieniem na przeprowadzenie  kontroli, podpisany przez Wójta Gminy lub upoważnione przez Wójta osoby. Jednorazową  kontrolę może przeprowadzić od 2-4 członków Komisji. Ograniczenie godzin czasu sprzedaży napojów alkoholowych w placówkach handlu detalicznego 

do godz. 20 00.

 2.  Opiniowanie wniosków o wydanie lub cofnięcie koncesji.

3.  Ustalenie szczegółowych zasad   wydawania i cofania zezwoleń na  prowadzenie sprzedaży napojów   alkoholowych, przeznaczonych do  spożycia na miejscu lub poza  miejscem sprzedaży.

4.  Imprezy  i spektakle profilaktyczne, masowe, sportowe.

5.   Posiedzenia Komisji i Podkomisji Problemowych.      

6.   Ustalenie wysokości wynagrodzenia dla przewodniczącego i    członka Komisji za udział w posiedzeniach Komisji oraz za każde inne prace wykonane na rzecz i              z ramienia Komisji w wysokości: 

 przew-cy  – 20 % minimalnego wynagrodzenia

członkowie – 11 % minimalnego wynagrodz.

7. Wspomaganie działalności instytucji,  stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej

   rozwiązywaniu problemów alkoholowych

Otwierając   d y s k u s j ę  P.Przewodniczący nadmienił, iż powyższa tematyka była również przedmiotem  obrad  Komisji następnie, udzielił głosu   Radnemu K. Nesterowiczowi, który  powiedział, że cieszy go jeden punkt znajdujący się w Programie,  który powinien być mocno kontynuowany , a dotyczący  wypoczynku dzieci, kolonii i ferii zimowych. Reszta to są cyt. ”rzeczy, które można by przeginać, naginać w różnym kierunku.” Zapytał o skład osobowy komisji. Po przedstawieniu przez Przewodniczącą składu osobowego Komisji : M. Ostapiuk- kurator sądowy, 2 pracownice OPS Główczyce ; K. Wrzesińska, E. Pilarczyk,  W. Woźniak- policjant, W. Szafrańska przedstawicielka rejonu Wielka Wieś, była radna, K.Jankowski-radny,  2 nauczycielki ; Horbacz i Kędzierska, oraz przedstawiciel rejonu Żoruchowo  B.Czernyhowska, Radny Nesterowicz  zapytał czy był jakiś klucz doboru do składu Komisji. Zapytał czy P.Szafrańska może być, czy może włączyć kogoś z tej Rady. Po usłyszeniu stanowiska P.Przewodniczącej, która stwierdziła, że ostatnia zmiana w składzie Komisji była ok.1,5 wstecz . Obecnie członkowie są  odpowiednio przygotowani, przeszkoleni i chętni do pracy w Komisji, nie więc widzi potrzeby dokonywania zmiany  jej składu osobowego, Radny K.Nesterowicz zaproponował  wymianę P.Szafrańskiej na kogoś z Rady  twierdząc, że dla niego  szkolenie to nie argument.

Radny Zdzisław Jarząb zapytał o zasadę przyznawania środków na organizację wypoczynku zimowego i czy  szkoła w Żelkowie   złożyła wniosek o środki na organizację ferii.

P.Przewodnicząca  wyjaśniła, że  środki na organizację ferii składają  szkoły indywidualnie, również szkoła w Żelkowie taki wniosek złożyła. Komisja przyznała każdej szkole po 12 zł na dziecko uczestniczące w zimowym wypoczynku.

Przewodniczący Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Pan Marek Pilarczyk  przedstawił informację  z przeprowadzonej w terenie kontroli  pod kątem organizacji wypoczynku i jak podkreślił  Komisja była mile zaskoczona, bo było  zaangażowanie Dyrektorów Szkół. Zorganizowali oni wypoczynek w I tygodniu ferii. Natomiast GOK Główczyce  zaplanował zajęcia na 2 tygodnie ferii. Komisja po zapoznaniu się z programem działania stwierdziła, że wolny czas był prawidłowo zagospodarowany.

Radny Andrzej Makuch zapytał  o środki przewidywane na zagospodarowanie salki przy sali sportowej w Główczycach -komu i gdzie było przekazywane  

30  tys.zł .  

P.Wójt na wstępie odniósł się dość pozytywnie  do działalności GKPiRPA  i udzielił odpowiedzi na zapytanie Radnego A.Makucha podkreślając, że  do tej pory sprzęt nie był zakupowany, gdyż nie było gdzie go wstawić. Zapewnił, że w tym roku środki zawarowane w budżecie Komisji zostaną przeznaczone na finansowanie wyposażenia  do salki socjoterapeutycznej  przy sali sportowej w Główczycach  , gdyż wydaje się,  że budowa sali gimnastycznej w tym roku będzie zakończona.

P.Wójt uprzedził, że Komisja  nadal będzie prowadziła kontrole szczególnie pod kątem spożywania alkoholu  w miejscu sprzedaży.

P.Przewodniczący  wystąpił o zwiększenie nakładu ulotek , które sprzedawcy będą mogli wręczać nieletnim  próbującym dokonywać zakupu alkoholu.

Radny powiatowy P.Gonera  w swym wystąpieniu podkreślił, że policja zrobiła porządek z pijącymi  w miejscach niedozwolonych. Wystąpił, aby więcej środków przekazywać na  Dom Pomocy Kryzysowej w Słupsku. Podkreślając, że najbardziej zagrożona narkotykami jest młodzież ponadgimnazjalna. Zapytał co Komisja  proponuje i  czy rozpatrywała problem  uzależnień narkotykami.

P.Przewodnicząca wyjaśniła, że Komisja nie może przekazywać środków na utrzymanie Domu Pomocy Kryzysowej, a jedynie może wspierać i tak też  czyni. Przypomniała, że na wsparcie Domu Komisja planuje przeznaczyć w tym roku  tysiąc złotych. Zaznaczyła, że  i tak Ośrodek Pomocy Społecznej w Główczycach jest obciążany  za osoby z terenu gminy przebywające w Domu. Nadmieniła, iż w ubiegłym roku w tym Domu przebywała  tylko jedna osoba z dzieckiem  przez miesiąc.  Jeżeli chodzi o młodzież ponadgimnazjalną to jak P.Przewodnicząca  zaznaczyła dlatego między innymi Komisja zamierza zorganizować świetlicę socjaterapeutyczną przy sali sportowej, żeby ta młodzież miała alternatywę od  alkoholu czy narkotyków. W naszych szkołach, gimnazjum i szkołach średnich czy zawodowych  corocznie prowadzone są programy profilaktycznie. W całej Polsce narasta problem alkoholowy i narkotyków, ale  Komisja nie ma na tyle środków, żeby systematycznie pomoc oferować.

Po dalszej emocjonującej dyskusji, w której nie zgłoszono uwag do przedstawionego sprawozdania z działalności GKPiRPA za 2002r. oraz  propozycji do Programu działania na 2003r.   P.Przewodniczący udzielił głosu 

Z-cy Wójta Pani Teresie Florkowskiej, która  przedstawiła projekt uchwały   w  

s p r a w i e  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2003r.  

Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta 12 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących”. Uchwała została opatrzona Nr 11/44/2003 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 5

                         Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego 

                                     przejęcia    nieruchomości

P.Wójt  przedstawił projekt uchwały  w    s p r a w i e    przyjęcia  darowizny na rzecz Gminy Główczyce jako mienie komunalne;

wyraża się wolę przyjęcia  darowizny  do zasobu mienia komunalnego działki Nr 23/2 o powierzchni 0,50 ha położonej w obrębie geodezyjnym Drzeżewo-Lipno.

   P.Wójt przypomniał, iż  mówił już  na Komisjach,  że mieszkaniec tamtejszego sołectwa zwrócił się z prośbą o przejęcie jego działki  i jeżeli nie będzie  obciążona innymi tytułami, to po podjęciu uchwały będzie można przystąpić do jej przejęcia. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta jednogłośnie ( 14 głosami ). Uchwała została  opatrzona 

Nr 12/45/2003 i stanowi  załącznik do protokołu.

Ad. 6 

            Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia     

           zasadniczego w pierwszej kategorii  zaszeregowania    pracowników 

                           Ośrodka  Pomocy Społecznej  

P.Przewodniczący nadmieniając, iż powyższy projekt  również  analizowany był na posiedzeniach Komisji, udzielił głosu Z-cy Wójta Pani Teresie Florkowskiej, która  przedstawiła projekt uchwały  w  s p r a w i e  ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii  zaszeregowania    pracowników  Ośrodka  Pomocy Społecznej w Główczycach  oraz wartości jednego punktu w złotych.   

          Do projektu nie zgłoszono uwag. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta 11 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących”.  Uchwała została opatrzona Nr  13/46/ 2003  i stanowi  załącznik do protokołu.

Ad. 7

                           Rozpatrzenie propozycji Klubu Radnych 

P.Przewodniczacy poprosił Radnego A.Makucha  o dokładne sprecyzowanie wniosku.

Radny A.Makuch powiedział, iż chodzi mu o cyt.: ”taki twór posiedzenie wspólnych  komisji. Według mnie one nic  nie wnoszą, dlatego, że w zasadzie  jest to w zaciszu powiedzmy  gabinetów, od tego są  wyborcy, obserwatorzy,  żeby wiedzieli, co się dzieje powiedzmy, a później przychodzimy na sesję i w zasadzie są głosowania i powiedzmy wyborcy nawet nie są zorientowani o co chodzi. Po prostu pomija się dyskusję przed  forum powiedzmy publiczności i to jest niezdrowe według mnie. Dlatego uważam, zresztą w większości Radach jak się pytałem , to (..)  praca odbywa się w ten sposób; są dyskusje  w poszczególnych komisjach. Poszczególne komisje powiedzmy analizę  przedstawiają  na sesji. I na sesji jest dyskusja i wyciąga się wspólne wnioski. Wniosek jest taki,  żeby po prostu  taki twór jak wspólne posiedzenie komisji  po prostu wyrzucić  z toku Rady pracy powiedzmy”.

             P.Przewodniczący odnosząc się do powyższego  przywołał   zapis § 36  Regulaminu Pracy Rady, z którego wynika, że Komisje są obowiązane do wzajemnego informowania się  o sprawach będących przedmiotem  wspólnego zainteresowania  . Realizacja tego zapisu może odbywać się między innymi poprzez  wspólne posiedzenia Komisji.   Uważa, że sprawy trudne należy wnikliwie analizować ,  uzgadniać niektóre stanowiska. P.Przewodniczący mocno podkreślił , że na sesji nikt nikomu nie zabrania dyskusji, przedstawiania i forsowania swoich wniosków. Zwrócił też uwagę, że były dwa wspólne posiedzenia: jedno związane z budżetem i jedno z podatkami.  Następnie P.Przewodniczący poprosił  Radnych   o przedstawienie stanowisk w sprawie wspólnych posiedzeń Komisji. 

Radny  M.Pilarczyk powiedział, iż na Komisjach jest merytoryczna dyskusja i jest pewne  wypracowanie  wspólnego stanowiska . Ale nikt nikomu nie broni przedstawiać własnych przemyśleń i sugestii. Skoro jednak padł wniosek to należy go przegłosować.

Radny K.Nesterowicz  stwierdził, że głosować nie będziemy ponieważ  P.Przewodniczący wyjaśnił, iż w tej sprawie są odpowiednie zapisy w  Statucie Gminy. Należałoby  więc zmienić Statut gdybyśmy chcieli nałożyć jakieś inne prawo w tym temacie.  Ale jak podkreślił chodzi  tu o to, żeby publiczności powiedzieć, że Rada pracowała w danym temacie, żeby to nie wyglądało, że Radni tylko podnoszą „rączki w górę”.  Swą wypowiedź zakończył stwierdzeniem, że „ problemy mogą się zetrzeć na sesji i tego nie należy się bać ”. 

P.Przewodniczący odnosząc się do powyższego stwierdził, że  nikt się nie boi i nikt nie zabrania  przedstawiania i obrony swoich argumentów. Uważa, że współpraca między  Komisjami musi być. Zaznaczył, że jeżeli kiedyś zajdzie potrzeba  wprowadzenia zmian do Statutu, to zostanie powołana Komisja.  Nawiązując do wypowiedzi Radnego K.Nesterowicza P.Przewodniczący stwierdził, że wyborcy  będą Radę rozliczać nie tylko za słowa, ale przede wszystkim za czyny. Zaznaczył, że zależy  mu na tym, żeby praca Rady odbywała się sprawie, żeby  dobrze była postrzegana na zewnątrz i jak P.Przewodniczący podkreślił dopóki będzie przewodniczył Radzie, to będzie starał się, żeby Rada jak najlepiej pracowała.

Po wyczerpaniu dyskusji P.Przewodniczacy ogłosił 10 min. przerwę. 

Ad. 8

                               Odpowiedzi na interpelacje i  zapytania 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania, których skrót przedstawia się następująco:

- na interpelacje  Radnego J.Puchalskiego  w sprawie kursów autobusów P.Wójt powiedział, że  nadal będziemy występować do PPKS Słupsk, ale  nie bardzo wierzy w skuteczność, być może byłoby inaczej  gdyby również  w tej sprawie wystąpiła obecna na sesji Pani Redaktor Głosu Pomorza,

- w odpowiedzi na  sprawy zgłoszone przez Radnego K.Nesterowicza P.Wójt powiedział, że w sprawie  ustawienia  znaku zakaz zatrzymywania się i postoju na ul.22 Lipca,  pismo  w tej sprawie  już zostało wystosowane do powiatu i na pewno zostaną  podjęte działania w tej sprawie.

- Jeżeli chodzi o pęknięcie  na ul.22 Lipca, to  skierujemy specjalistów do sprawdzenia nawierzchni, a jeżeli remont będzie podlegał gwarancji, to na pewno będziemy występować o naprawę w ramach gwarancji.

- Informację w sprawie umorzeń podatków P.Wojt zapewnił, że poda na następnej sesji, ale zastrzegł, że  na pewno w czwartym kwartale umorzeń będzie niemało, bo na około dwa i pół tysiąca wydanych nakazów-decyzji płatniczych, było tysiąc sto podań o umorzenia podatków.

- Przetarg na  salę sportową i gimnazjum został rozstrzygnięty, ale jeszcze nie  została podpisana umowa dlatego jeszcze nie  może podać kto wygrał. Podał, iż w przetargu uczestniczyło 5 firm, rozpiętość  cen była w granicach 10 mln.

P.Wójt w nawiązaniu również do  zapytania Radnego A.Makucha wyjaśnił, iż do chwili otwarcia ofert nie można ujawniać kto występuje w przetargu. P.Wójt powiedział, że ogłoszenia o przetargu nie są tajemnicą. Podawane są w biuletynie zamówień publicznych oraz internecie. Do  każdej specyfikacji  dołączony jest projekt umowy i każdy może ją przeczytać. Utajnione są tylko informacje dotyczące samego  wygrywającego. P.Wójt zaproponował, aby w tej kwestii  Radca Prawny przygotował opinię prawną- propozycja  została przyjęta.

Umowa, która ma być podpisana mówi o tym, że sala ma być wybudowana w tym roku, termin zapłaty do 2005r. Wybudowanie gimnazjum ma nastąpić w terminie późniejszym, a  termin zapłaty do 2006r. 

· P.Wójt powiedział, iż  wniosek o odszkodowanie  za utracone dochody z tytułu podatku został wysłany oczekujemy na decyzję ministerstwa finansów. Art.13 pkt a  ustawy o ochronie przyrody obowiązywał od lutego 2001  do grudnia . Żądania mogą być skuteczne do 3 lat wstecz,  więc należy oczekiwać, że jest pewna szansa. Nadmienił, że nasza gmina ma 3-krotnie mniej nieużytków niż  Smołdzino. Myśmy czekali z podjęciem  decyzji na efekt  Smołdzina, dostali 4 mln 100,0.

· Radny K.Nesterowicz  zapytał dlaczego gmina nie złożyła wniosku przed Smołdzinem, czy gdyby Smołdzino nie  złożyło to gmina  Główczyce też by nie złożyła.

· P.Wójt  powiedział, że gdyby Smołdzino nie otrzymało pieniędzy, to nie byłoby   po co składać. Wcześniej nikt o wspomnianych zapisach w ustawie nie wiedział, a Smołdzino dostało tylko dlatego, że ojciec Z-cy Wójta Smołdzino  w ministerstwie ochrony środowiska, jest dyrektorem departamentu.

Na zapytanie Radnego A.Makucha o  koszty fundamentów sali sportowej P.Wójt przypomniał, iż  w informacji została podana do zapłaty kwota 267.500 i jak podkreślił innej  kwoty w tej sprawie nie mógł podawać.

· co do kanalizacji z Wielkiej Wsi , modernizacji oczyszczalni to jest już dokumentacja gotowa, mamy też pozwolenie na budowę na kanalizację z Wielkiej Wsi. Czy to jest celowe, czy też nie , to jak przypomniał poprzednio uchwała Rady Gminy  mówiła o budowie kanalizacji w tamtym rejonie : Klęcino - Klęcinko -Wielka Wieś-Siodłonie  z przyłączeniem do oczyszczalni w Główczycach, ale żeby przyłączyć to trzeba  albo rozbudować tę, albo budować nową oczyszczalnię. Ta oczyszczalnia  jest już reliktem przeszłości i  w tej chwili jest już na skraju możliwości. Nikt nie zezwoli , aby nowe podmioty, czy inne  kanalizacje zostały podłączone do tej oczyszczalni.

Na zapytanie o  odpowiedź  z Agencji  w sprawie przedłużenia umowy  dzierżawy na Ciemino , P.Wójt powiedział, że również był na spotkaniu, na  którym padła odpowiedź o przedłużeniu umowy do 2014 roku . Pisemnej odpowiedzi w tej sprawie P.Wójt nie otrzymał. 

Odpowiadając Radnemu M.Pilarczykowi  w sprawie płyt ze SPN  P.Wójt  zapewnił, że porozmawia  z Dyrektorem SPN, ale nie wie jaki będzie efekt, gdyż jak  przypomniał otrzymywaliśmy już płyty na budowę zatok autobusowych w miejscowości Gać i  Wykosowie. 

W kwestii budowy sali sportowej w Pobłociu, to jak P.Wójt powiedział jesteśmy po rozmowach z Prezesem Karlikowskim, on się z inicjatywy nie wycofuje, będzie kleił elementy drewniane i jeżeli one zostaną postawione, to my własnymi siłami , małymi krokami tę salę będziemy wykańczać.   

-Odpowiadając Radnemu W.Piechnie odnośnie remontu odcinka drogi powiatowej  z Górzyna  do Stowięcina , P.Wójt zapewnił, że w tej sprawie wystąpimy do Zarządu Dróg Powiatowych, ten temat mógłby również podjąć P.Gonera, gdyż wiadomo jaki może być skutek kiedy na spotkaniu  Dyrektor Kozieł mówił, że pieniędzy  brakuje  na wszystko.

Pierwotnie planowaliśmy, że oczyszczalnia będzie w Górzynie, natomiast na  wskutek protestów właścicieli  pałacu musieliśmy z zamysłu zrezygnować, no bo jeżeli nie ma uzgodnień, to nie ma też sensu rozpoczynać projektowania. Projektanci zasugerowali,  zresztą w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego jest budowa oczyszczalni w kierunku Podola, jeszcze przed cmentarzem, wystąpiliśmy do AWRSP o przejęcie 4 ha gruntów we wspomnianym rejonie.  Przy okazji moglibyśmy przyłączyć  całe Pobłocie, łącznie z mleczarnią do oczyszczalni w Podolu .

Radny W.Piechna nawiązując do przedstawionej propozycji lokalizacji oczyszczalni stwierdził, że pomysł i lokalizacja  jest bardzo dobra, chodziło mu tylko o  to, że mogą wystąpić spore koszty.

Jeżeli chodzi o odtworzenie  granic działki przy remizie w Górzynie, to jak P.Wójt zapewnił , że sprawa ta zostanie zlecona geodecie.

W sprawie  remontu świetlicy  w Szczypkowicach Radny  Jerzy Mańkowski  zwrócił uwagę, że przez 10 lat budynek kotłowni stał pusty i nic się nie robiło, żeby przygotować świetlicę wiejską. Teraz  zostały rozpoczęte pewne prace, które jednak ze względu na warunki pogodowe musiały zostać przerwane, ale  będą kontynuowane. Nadmienił, iż  nie rozlicza pracowników z wykonanych prac, gdyż nie jest ich pracodawcą.

Radny W.Piechna  zabierając głos podkreślił, że pomysł  adaptacji pomieszczeń na świetlicę jest dobry, tylko  podniósł sprawę zatrudnienia  pracowników, którzy zamiast pracować wystawali w drzwiach lub szybciej wychodzili do domu. Stwierdził, że to, co oni  zrobili przez 2 miesiące można było zrobić przez 2-3 tygodnie.   

P.Wójt podejmując temat powiedział, że w Szczypkowicach  wybrany jest nowy sołtys i liczy na to, że razem z Radnym dopilnują pracowników, gdyż urząd jest w stanie  tylko doraźnie kontrolować.  Dodał, że  pracownikom zostanie określony zakres prac , z którego będą musieli się wywiązywać.

-Odpowiadając Radnej  M.Złoch  P.Wójt powiedział,  że  zostały przestawione zegary , być może  przedwcześnie, ale już  robi się coraz widniej.

Jeżeli chodzi o pojemniki  na szkło i plastik, to trzeba tylko zgłosić  potrzebę u pracownika w urzędzie.

W  kwestii  remontu przepustu P.Wójt powiedział, że zna problem i jak tylko czas i środki pozwolą, to na pewno przystąpimy do remontu.  

Ad.9 

                                 Wolne wnioski. Komunikaty  

P.Wójt  złożył informację z  przebiegu  wyborów SOŁTYSÓW  i RAD SOŁECKICH.

Radny M.Pilarczyk  powiedział  o udziale wspólnie z radnym K.Jankowskim w spotkaniu  u Prezydenta  Słupska  w sprawie  utworzenia   lokalnego  Towarzystwa Turystycznego.  W przyszłości  będzie  możliwość zabiegania o środki unijne  pod to Towarzystwo . Byłoby więc dobrze gdyby wszystkie podmioty  turystyczne zrzeszyły się w jednym mocnym Towarzystwie.

Radny przekazał również  Radnemu powiatowemu P.Gonerze  wykaz  uczniów dojeżdżających do  szkół do  Słupska.

P.Gonera   zabierając głos ( nie korzystał z mikrofonu) podniósł kilka kwesti i tak:  - poprosił o podanie terminu  kiedy będzie wybudowany budynek dydaktyczny,

- zgłosił,  że w zastraszającym tempie  dewastowana  jest droga  ze Zgierza do    

   Skórzyna,

· wystąpił o naprawę drogi  płytowej w kierunku Lisiej Góry,

· poinformował, że na dzisiaj obowiązuje zarówno świadectwo zdrowia jak i świadectwo pochodzenia zwierząt i wystarczy jeden z tych dokumentów przywożąc  zwierzęta do rzeźni,

· powiedział, że  do obowiązków  samorządu lokalnego należy  utylizacja padłych zwierząt. Rolnik odwożąc  do bacutilu  płaci  1zł/kg.  Rzekomo koszty dostarczania do  utylizacji miała ponosić Agencja Restrukturyzacji i Rolnictwa. Wspomniał również, że  pobiera głowę zwierzęcia powyżej 12 miesiąca i fakt zgłasza do lekarza  powiatowego.

· powiedział, że Komendant Policji przedstawił sytuację w zakresie bezpieczeństwa w powiecie , którą zakończył wnioskami. I tutaj P.Gonera odczytał wniosek;- poszukiwanie sposobów zagospodarowania  czasu młodzieży. Stąd jak powiedział było jego  pytanie skierowane do komisji alkoholowej.

· stwierdził, że konserwator przyrody nie podlega powiatowi,

· zanegował odbywanie  wspólnych  posiedzeń  komisji, gdyż jak stwierdził oczekuje burzy dyskusji na sesji,

· stwierdził, że nasza gmina ma niskie dochody, a Rada Gminy zafundowała bal karnawałowy powiatowy, co za  osoby sponsorowały bal i czy oni wiedzieli,  że 40% ludzi nie ma pracy. Zaznaczył, że po tym balu dwóch  zadowolonych radnych zgłosiło wniosek o likwidację obwodu drogowego w Główczycach. 

P.Przewodniczący odnosząc się do końcowej kwestii stwierdził, że  jeżeli radni  zgłosili wniosek o likwidację obwodu, to i tak by to zrobili  bez względu na to czy uczestniczyli w balu czy też nie.

P.Wójt ustosunkował się do powyższych  wypowiedzi podkreślając, że w lutym były 4 bezpłatne imprezy . Uczestniczyło w nich sporo mieszkańców gminy i byli bardzo zadowoleni. A jeżeli chodzi o sponsorów to byli bezimienni, ale jak P.Wójt zaznaczył był jednym z nich i zapłacił koszty orkiestry.  

Jeżeli chodzi o budowę gimnazjum, to jak P.Wójt powiedział uważa, że najbardziej pilną potrzebą jest wybudowanie sali sportowej, bo będą mogły korzystać wszystkie szkoły z terenu gminy, nie tylko gimnazjum. Powiedział o możliwościach pozyskania środków, ale też uprzedził, że koszt  budowy sali będzie wyższy o jeden milion.

 Budowa gimnazjum na pewno odwlecze się w czasie , bo jeżeli nie dostaniemy środków pozabudżetowych, to nie damy sobie rady z budową.  

P.Gonera wniósł o zapis w protokole, że  gimnazjum nigdy nie zostanie wybudowane.

Po dalszej  dyskusji P.Przewodniczący udzielił głosu osobie spośród publiczności Pani Grażynie Zimnowoda  ze Szczypkowic. Pani Zimnowoda nie chciała skorzystać z mikrofonu, wypowiadała się z miejsca dla publiczności.  Jak wynikało  z jej wypowiedzi miała pretensje do sposobu  załatwienia jej wniosku o zasiłek celowy  i później do odwołania od decyzji Ośrodka Pomocy Społecznej w Główczycach.  Podała też nazwisko osoby, która według niej pobierała niesłuszne pieniądze, bo  się budowała równocześnie korzystając z pomocy  OPS-u  i zapytała czy te pieniądze zostały zwrócone. 

Obecna na sesji  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Krystyna Oczachowska potwierdziła, że pani Grażyna Zimnowoda złożyła  w dniu 9 grudnia 2002r. odwołanie od decyzji  na zasiłek celowy wydanej  28 listopada  2002r.  w sprawie przyznania zasiłku celowego w wysokości 100zł  z przeznaczeniem na bieżące potrzeby bytowe i koszty związane z rejestracją  wszystkich  dorosłych niepracujących członków rodziny. W P.Kierownik wyjaśniła, iż  odwołanie  zostało rozpatrzone  w terminie i przyznano  zasiłek celowy w wysokości 300zł na taki sam cel. Zaznaczyła, iż  decyzja zawierała pouczenie o odwołaniu. Na co P.Zimnowoda stwierdziła, że nie mogła się odwołać, bo data była 16 grudnia, a odebrała 23 grudnia 2002r. i nie przyjmowała wyjaśnień P.Kierownik, że liczy się data stempla pocztowego.

Pani Kierownik zwróciła też uwagę, że P.Zimnowoda pozwala ujawniać swoje dane, natomiast osoba , o której mówiła takiej zgody nie wyraziła w związku z czym  ze względu na ochronę danych osobowych nie będzie na jej temat  rozmawiać.  

P.Kierownik zwróciła również uwagę, że  również w grudniu po zarejestrowaniu się w biurze pracy  2 dzieci P.Zimnowody  otrzymały pomoc finansową z OPS-u po 60 zł.  P.Kierownik w trakcie dalszej  dyskusji naświetliła również trudną  sytuację finansową OPS-u  podkreślając, że w tej biedzie  trzeba wybierać i pomagać osobom  znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji, pozbawionych wszelkich środków do życia.  

W trakcie dalszej  emocjonującej dyskusji z sali padały również głosy, że o pomoc najbardziej zabiegają i narzekają na  pracę OPS-u osoby, które stać np.na palenie papierosów. Osoby, które w pewien sposób wyłudzają pomoc.

P.Przewodniczący  nadmienił, że pewnych  nieprawidłowych sytuacji i naciągaczy się nie wyeliminuje, ale  rolą urzędników jest zapobiegać takim sytuacjom. Pieniądze i pomoc powinna trafiać tam gdzie jest najbardziej potrzebna.  Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad przypomniał, że sprawy OPS-u będą tematem kolejnej sesji. 

Ad.

                                      Zamknięcie obrad  sesji  

Po wyczerpaniu porządku obrad P.Przewodniczący podziękował za udział w sesji i zamknął jej obrady około godziny 15-tej.

Protokołowała:

Z.Jaroszewicz

